PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 ноября 2017 года

	N
	1059

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и туризма в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»

Руководствуясь статьей 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и туризма в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 21 октября 2014 года № 1304 (далее – Программа), изложив подраздел 2.4 раздела 2 Программы в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Исполняющий полномочия
главы администрации

 С.А. Кучин

Кузнецова И.А.
Герасимова Е.В.
Логинова Л.Ю.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 21 ноября 2017 года N 1059
2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Информация об основных мероприятиях Программы представлена в таблице 1.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Таблица 1
	№
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения (годы)
	Исполнители мероприятия
	Объем финансирования (по годам) за счет средств

районного бюджета (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Цель муниципальной программы: создание и обеспечение благоприятных условий для развития и повышения конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства Дивеевского муниципального района Нижегородской области, включая туризм, повышение их роли в социально-экономическом развитии региона, стимулирование экономической активности субъектов малого и среднего предпринимательства
	60,0
	42,0
	84,0
	186,0

	Подпрограмма 1. "Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области"
	30,0
	14,9
	63,0
	107,9

	1.1. Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса
	Прочие расходы
	2015 – 2017
	УЭиП*
ОКиС (МАУК ЦБС)**
	30,0
	11,0

3,9
	11,0
	52,0

3,9

	1.2. Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Прочие расходы
	2015 – 2017
	УЭиП
	0
	0
	52,0
	52,0

	1.3. Предоставление имущества (недвижимого, движимого), находящегося в муниципальной собственности района субъектам малого и среднего предпринимательства и преференции в соответствии с действующим законодательством, в том числе применение понижающего коэффициента при определении величины размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом
	Прочие расходы
	2016 – 2017
	КУМИ***

	1.4. Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Прочие расходы
	2015 – 2017
	УЭиП
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 "Развитие внутреннего и въездного туризма в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области"
	30,0
	27,1
	21,0
	78,1

	2.1. Проведение маркетинговых исследований и информационное обеспечение развития внутреннего и въездного туризма
	НИР, прочие расходы
	2015 – 2017
	УЭиП
	0
	0
	0
	0

	2.2. Развитие объектов показа в Дивеевском муниципальном районе
	Прочие расходы
	2015 – 2017
	УЭиП
	0
	0
	0
	0

	2.3. Привлечение инвестиций на развитие туристской индустрии Дивеевского муниципального района
	НИР, прочие расходы
	2015 – 2017
	УЭиП
	0
	0
	0
	0

	2.4. Реализация мероприятий по продвижению туристского потенциала Дивеевского муниципального района на российском и международном туристском рынках
	Прочие расходы
	2015 – 2017
	УЭиП
ОКиС (МБУК КДО)****
	30,0
	10,81

16,29
	8,2

12,8
	49,01

29,09

* УЭиП – управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

** ОКиС (МАУК ЦБС) – отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (муниципальное автономное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Дивеевского района»).

*** КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

**** ОКиС (МБУК КДО) – отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговое объединение Дивеевского муниципального района»).